

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Agricultura Recursos Hídricos e Meio Ambiente, Srº. Francisco Romário de Lima, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTES VENCEDORES:

1 – N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA, com endereço na AV. Teófilo Lessa, nº.155, Jose Airton Machado, CEP 63.800-000 – QUIXERAMOBIM-CE, Telefone: (88)3441-0427, inscrita no CNPJ sob o nº 72.262.173/0001-99, com o valor global de **R\$ 94.240,58 (NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS ECINQUENTA E OITO CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 25	VEICULO CAMINHÃO PIPA MERCEDES ATRAN 2729 2013 ANO FAB: MOD: PLACA-OSV6828	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
25.1	BARRA ESTAB MB 310MM	UND	NAKATA	4	R\$ 163,66	R\$ 654,64
25.2	BASE MOTOR MB TS	UND	IPAB	6	R\$ 184,24	R\$ 1.105,44
25.3	BOIA TANQUE MB	UND	INDEBRAS	3	R\$ 185,22	R\$ 555,66
25.4	BOMBA DAGUA MB	UND	SKF	2	R\$ 575,26	R\$ 1.150,52
25.5	CABO ESTRANGULADOR MB	UND	FANIA	4	R\$ 85,26	R\$ 341,04
25.6	CATRACA FREIO MB D/E	UND	BALTEC	3	R\$ 338,10	R\$ 1.014,30
25.7	CATRACA FREIO MB L/D	UND	BALTEC	3	R\$ 338,10	R\$ 1.014,30
25.8	CILINDRO AUX EMB MB	UND	TRW	4	R\$ 179,34	R\$ 717,36
25.9	CILINDRO MT EMB MB	UND	TRW	4	R\$ 175,42	R\$ 701,68
25.10	CORREIA GIR>ALT>BBA MB	UND	DAYCO	4	R\$ 60,76	R\$ 243,04
25.11	FILTRO LUB MB	UND	VOX	6	R\$ 76,44	R\$ 458,64
25.12	EIXO PRISE MB	UND	KL	2	R\$ 578,20	R\$ 1.156,40
25.13	EIXO S DIAN MB L/D	UND	BALTEC	3	R\$ 232,26	R\$ 696,78





Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE

CNPJ: 23.444.672/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



25.14	EIXO S DIAN MB L/E	UND	BALTEC	3	R\$ 232,26	R\$ 696,78
25.15	FILTRO AR MB	UND	VOX	6	R\$ 174,44	R\$ 1.046,64
25.16	FILTRO SEDIMENTADOR MB	UND	VOX	6	R\$ 72,52	R\$ 435,12
25.17	GARFO EMBREAGEM MB	UND	BALTEC	4	R\$ 229,32	R\$ 917,28
25.18	HASTE ACELERADOR MB	UND	PEX	4	R\$ 63,70	R\$ 254,80
25.19	INTERRUPTOR FREIO MB AR COMPRI	UND	PEX	4	R\$ 38,22	R\$ 152,88
25.20	KIT EMBREAGEM MB 330MM	UND	LUK	2	R\$ 1.406,30	R\$ 2.812,60
25.21	LUVA TRANS FDC>VWC>MB	UND	NAKATA	3	R\$ 283,22	R\$ 849,66
25.22	MANGUEIRA EMB HID MB	UND	PEX	4	R\$ 44,10	R\$ 176,40
25.23	BOMBA OLEO MOTOR MB	UND	NAKATA	3	R\$ 752,64	R\$ 2.257,92
25.24	POLIA BOMBA DH MB	UND	PEX	4	R\$ 90,16	R\$ 360,64
25.25	RELE ALT MB>FDC>VWC	UND	GAUSS	4	R\$ 67,62	R\$ 270,48
25.26	REPARO CIL EMB AUX MB	UND	TRW	4	R\$ 50,72	R\$ 202,88
25.27	REPARO CX DIR HID MB	UND	TRW	4	R\$ 185,22	R\$ 740,88
25.28	REPARO VAL PEDAL FREIO MB	UND	PEX	2	R\$ 109,76	R\$ 219,52
25.29	RODA R-20	UND	BORLEN	4	R\$ 911,40	R\$ 3.645,60
25.30	TAMBOR FREIO MB TS	UND	TRW	6	R\$ 524,30	R\$ 3.145,80
25.31	TAMPA VALVULA TERMOSTATICA MB	UND	PEX	4	R\$ 131,32	R\$ 525,28
25.32	PARABRISA MB DEG	UND	MG	4	R\$ 637,00	R\$ 2.548,00
25.33	SEMI EIXO MB	UND	TIPH	4	R\$ 752,64	R\$ 3.010,56
25.34	ROLAMENTO RODA DIAN INT MB	UND	MAR	4	R\$ 120,54	R\$ 482,16
25.35	ROLAMENTO RODA DIAN EXT MB	UND	MAR	4	R\$ 109,76	R\$ 439,04
25.36	ROLAMENTO RODA TRAS EXT MB	UND	MAR	4	R\$ 232,26	R\$ 929,04
25.37	ROLAMENTO RODA TRAS INT MB	UND	MAR	4	R\$ 152,88	R\$ 611,52
TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						R\$ 36.541,28

LOTE 30	VEICULO TRATOR MASSEY FERGSON 4X4 2012 ANO FAB: MOD: FLAGA-	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
30.1	ACIONADOR HORIMETRO TRA	UND	SHARK	2	R\$ 85,26	R\$ 170,52
30.2	ASSENTO COMPLETO	UND	SHARK	2	R\$ 477,26	R\$ 954,52
30.3	COROA REDUTOR TRA	UND	SHARK	1	R\$ 1.328,88	R\$ 1.328,88
30.4	FILTRO AR TRA SECU	UND	SHARK	2	R\$ 45,08	R\$ 90,16
30.5	JUNTA CUBO TRA	UND	SHARK	4	R\$ 5,88	R\$ 23,52
30.6	LANTERNA TRA TS D/E	UND	SHARK	4	R\$ 35,28	R\$ 141,12



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
 Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú - CE
 CNPJ: 23.444.672/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



						141,
30.7	PLATO EMB TRA	UND	SHARK	4	R\$ 458,64	1.834,4
30.8	RETENTOR FREIO TRA INT	UND	SHARK	1	R\$ 25,48	25,4
30.9	RETENTOR FREIO TRA	UND	SHARK	2	R\$ 15,68	31,3
30.10	RETENTOR FREIO TRA TROMBETA	UND	SHARK	1	R\$ 8,82	8,8
30.11	RETIFICADOR ALT MB>VV>SC>TRA	UND	SHARK	3	R\$ 21,56	64,6
30.12	BOMBA DE ÓLEO	UND	SHARK	1	R\$ 370,44	370,4
30.13	BOMBA D'ÁGUA	UND	SHARK	2	R\$ 317,52	635,0
30.14	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	VOX	4	R\$ 16,66	66,6
30.15	FILTRO DE ÓLEO	UND	VOX	4	R\$ 25,48	101,9
30.16	RADIADOR	UND	RV	1	R\$ 2.308,88	2.308,8
OITO MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 8.156,54

LOTE 36	MOTO SHINERAY ANO FAB: MOD: PLACAS-OSS8136 – MOTO SHINERAY OSO4516 – MOTO SHINERAY OSU7536 – MOTO SHINERAY OSP2846 – MOTO SHINERAY OSO2906- MOTO SHINERAY OSS4676; TODAS 2013	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
36.1	ROLAMENTOS DA RODA TRAZ	UND	MAGNETI	6	R\$ 18,62	R\$ 111,72
36.2	ROLAMENTOS DA RODA DIANT	UND	MAGNETI	6	R\$ 18,62	R\$ 111,72
36.3	EIXO DAS RODAS D/T	PAR	MAGNETI	4	R\$ 54,88	R\$ 219,52
36.4	LONA DE FREIOS TRAZ	JG	MAGNETI	6	R\$ 26,46	R\$ 158,76
36.5	LONA DE FREIOS DIANT	JG	MAGNETI	6	R\$ 25,48	R\$ 152,88
36.6	CUBO DIANT	UND	MAGNETI	3	R\$ 96,04	R\$ 288,12
36.7	CUBO TRAZ	UND	MAGNETI	2	R\$ 129,36	R\$ 258,72
36.8	AMORTECEDORES DIANT	PAR	MAGNETI	6	R\$ 76,44	R\$ 458,64
36.9	AMORTECEDORES TRAZ	PAR	MAGNETI	6	R\$ 87,22	R\$ 523,32
36.10	CABO DE FREIO DIANT	UND	MAGNETI	10	R\$ 25,48	R\$ 254,80
36.11	CABO DE EMBREAGEM	UND	MAGNETI	10	R\$ 31,36	R\$ 313,60
36.12	FAROL	UND	MAGNETI	6	R\$ 74,48	R\$ 446,88
36.13	LANTERNA TRAZ	UND	MAGNETI	6	R\$ 31,36	R\$ 188,16
36.14	LANTERNAS DOS PISCAS D/T	PAR	MAGNETI	10	R\$ 10,78	R\$ 107,80
36.15	CORRENTE DE COMANDO	UND	MAGNETI	6	R\$ 109,76	R\$ 658,56
36.16	EIXO DE COMANDO	UND	MAGNETI	2	R\$ 130,19	R\$ 260,38
36.17	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	MAGNETI	6	R\$ 13,72	R\$ 82,32

36.18	INTERRUPTOR DE PISCA	UND	MAGNETI	6	R\$ 48,02	R\$ 288,12
36.19	CABOS DE VELAS COM CACHIMBO	UND	MAGNETI	6	R\$ 35,28	R\$ 211,68
36.20	VELAS	UND	MAGNETI	10	R\$ 14,70	R\$ 147,00
36.21	BALANÇA	UND	MAGNETI	2	R\$ 312,62	R\$ 625,24
36.22	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	6	R\$ 47,04	R\$ 282,24
36.23	BOBINA DE CAMPO	UND	MAGNETI	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
36.24	BOBINA DE FAÍSCA	UND	MAGNETI	4	R\$ 76,44	R\$ 305,76
36.25	ROLAMENTO DO PIÃO	UND	MAGNETI	2	R\$ 95,06	R\$ 190,12
36.26	KIT TRAÇÃO	JG	MAGNETI	10	R\$ 76,44	R\$ 764,40
36.27	JUNTAS	JG	MAGNETI	6	R\$ 26,46	R\$ 158,76
SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 7.696,62

LOTE 37	VEICULO MOTO BRÓS 150 2008 ANO FAB: MOD: PLACA-HYZ9050	UN D	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
37.1	KIT TRAÇÃO	JG	MAGNETI	4	R\$ 62,56	R\$ 250,24
37.2	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UN D	MAGNETI	4	R\$ 22,54	R\$ 90,16
37.3	ROLAMENTO DA RODA TRAZ	UN D	MAGNETI	4	R\$ 18,62	R\$ 74,48
37.4	LONA DE FREIOS TRAZ	JG	MAGNETI	4	R\$ 14,22	R\$ 56,88
37.5	LONAS DE FREIOS DIANT	JG	MAGNETI	3	R\$ 15,02	R\$ 45,06
37.6	AMORTECEDOR TRAZ	UN D	MAGNETI	2	R\$ 344,80	R\$ 689,60
37.7	AMORTECEDORES DIANT	PAR	MAGNETI	2	R\$ 192,86	R\$ 385,72
37.8	LANTERNAS DO PISCA D/T	JG	MAGNETI	3	R\$ 20,58	R\$ 61,74
37.9	PAINEL COMPLETO	UN D	MAGNETI	1	R\$ 216,21	R\$ 216,21
37.10	CABO DE ACELERADOR	UN D	MAGNETI	3	R\$ 9,75	R\$ 29,25
37.11	CABO DE FREIOS	UN D	MAGNETI	3	R\$ 27,44	R\$ 82,32
37.12	FILTROS DE COMBUSTÍVEIS	UN D	MAGNETI	5	R\$ 5,36	R\$ 26,80
37.13	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 36,02	R\$ 72,04
37.14	CABO DE VELAS COM CACHIMBO	UN D	MAGNETI	4	R\$ 14,68	R\$ 58,72
37.15	VELAS	UN D	MAGNETI	3	R\$ 18,79	R\$ 56,37
37.16	SISTEMA DE INJEÇÃO COMPLETO	UN D	MAGNETI	2	R\$ 370,44	R\$ 740,88
37.17	CORRENTE DE COMANDO	UN D	MAGNETI	2	R\$ 30,52	R\$ 61,04
37.18	EIXO DE COMANDO	UN D	MAGNETI	1	R\$ 159,33	R\$ 159,33
37.19	DISCOS DE EMBREAGEM	JG	MAGNETI	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
37.20	PISTÃO COM CAMISA E SEGMENTO	JG	MAGNETI	1	R\$ 174,44	R\$ 174,44



37.21	FAROL	UN D	MAGNETI	1	R\$ 69,40	174,00
37.22	LANTERNA TRAZ	UN D	MAGNETI	1	R\$ 29,37	69,00
37.23	LAMPADA DO FAROL	UN D	MAGNETI	6	R\$ 11,34	29,00
37.24	CUBO TRASEIRO	UN D	MAGNETI	2	R\$ 168,03	68,00
37.25	CUBO DIANTEIRO	UN D	MAGNETI	2	R\$ 31,36	336,00
37.26	DESCARGA COMPLETA	UN D	MAGNETI	1	R\$ 361,62	62,00
37.27	JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	JG	MAGNETI	2	R\$ 14,46	361,00
37.28	SILICONE	TB	MAGNETI	1	R\$ 7,62	28,00
37.29	LUVAS DO GUIDOM	PAR	MAGNETI	2	R\$ 6,74	7,00
37.30	REPARO DO GUIDOM	JG	MAGNETI	2	R\$ 69,75	13,00
37.31	BURRIMDE FREIOS DIANT	UN D	MAGNETI	1	R\$ 231,28	69,00
37.32	EIXO DO MOTOR COM ROLAMENTOS	UN D	MAGNETI	1	R\$ 338,10	231,00
37.33	ASSENTO	UN D	MAGNETI	1	R\$ 317,52	338,00
37.34	ESTATOR	UN D	MAGNETI	1	R\$ 145,56	317,00
37.35	PULSADOR	UN D	MAGNETI	1	R\$ 27,07	145,00
37.36	BATERIA 5 AMP	UN D	MAGNETI	2	R\$ 125,91	27,00
CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						251,00
						5.886,70

LOTE 38	VEÍCULO F 4000 PIT BUL 2008/09 ANO FAB: MOD: PLACA-NQR3008	UN D	MARCA	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
38.1	ANEL SEGMENTO MOTOR FD STD	UN	METAL LEVE	6	R\$ 161,70	R\$ 970,20
38.2	AMORTECEDOR DT FD	UN	NAKATA	4	R\$ 143,08	R\$ 572,32
38.3	AMORTECEDOR TS FD	UN	NAKATA	4	R\$ 163,66	R\$ 654,64
38.4	BASE CAIXA MARCHA FD	UN	IPAB	4	R\$ 76,44	R\$ 305,76
38.5	BASE MOTOR FD DT -	UN	IPAB	6	R\$ 57,82	R\$ 346,92
38.6	BICO INJ ELET FD	UN	BOSCH	4	R\$ 120,54	R\$ 482,16
38.7	BIELA MOTOR FD	UN	MG	4	R\$ 390,04	R\$ 1.560,16
38.8	BOBINA CAMPO FD	UN	UEDA	2	R\$ 140,14	R\$ 280,28
38.9	BOMBA DAGUA FD	UN	SKF	2	R\$ 152,88	R\$ 305,76
38.10	BOMBA OLEO MOTOR FD	UN	BROSOL	2	R\$ 292,04	R\$ 584,08
38.11	BORRACHA AMORT FD TS INF	UN	IPAB	30	R\$ 7,64	R\$ 229,20
38.12	BRONZINA BIELA MOTOR FD STD	UN	METAL LEVE	8	R\$ 43,12	R\$ 344,96
38.13	BRONZINA CHUM MOTOR FD STD	UN	METAL LEVE	8	R\$ 67,62	R\$ 540,96



38.14	BUCHA MOLA TS FD	UN	IPAB	16	R\$ 27,44	R\$ 439,04
38.15	CABO FREIO DT FD	UN	FANIA	4	R\$ 67,62	R\$ 270,48
38.16	CABO VELOCIMENTO FD	JG	FANIA	4	R\$ 42,14	R\$ 168,56
38.17	CAIXA DIRECAO MEC FD	UN	MPS	1	R\$ 967,26	R\$ 967,26
38.18	CHAVE MAG MP FD	UN	ZM	4	R\$ 90,16	R\$ 360,64
38.19	CILINDRO IGNICAO FD	UN	ZEN	4	R\$ 47,04	R\$ 188,16
38.20	ALTERNADOR 12V FD	UN	ZM	1	R\$ 969,22	R\$ 969,22
38.21	COLUNA DIRECAO FD	UN	VIEMAR	2	R\$ 752,64	R\$ 1.505,28
38.22	MOTOR PARTIDA 12V FD	UN	ZM	1	R\$ 963,34	R\$ 963,34
38.23	CONDENSADOR AR COND FD	UN	ROYCE	2	R\$ 426,30	R\$ 852,60
38.24	KIT EMBREAGEM FD	UN	LUK	2	R\$ 967,26	R\$ 1.934,52
38.25	EVAPORADOR ACD FD	UN	ROYCE	2	R\$ 390,04	R\$ 780,08
38.26	FECHADURA PORTA FD L/D	UN	UNIV	4	R\$ 77,42	R\$ 309,68
38.27	FILTRO CABINE AR COND -	UN	VOX	6	R\$ 28,42	R\$ 170,52
38.28	LONA FREIO TS FD	UN	BOSCH	6	R\$ 77,42	R\$ 464,52
38.29	INTERRUPTOR PRESSAO CX DH FD	UN	3RH	6	R\$ 35,28	R\$ 211,68
38.30	JUNTA CABECOTE FD	UN	SABO	6	R\$ 25,48	R\$ 152,88
38.31	JUNTA MOTOR FD S/RET	JG	SABO	2	R\$ 261,66	R\$ 523,32
38.32	JUNTA SAIDA ESCAPE FD	UN	SABO	8	R\$ 8,13	R\$ 65,04
38.33	LAMPADA FAROL H-7 55W UNI	UN	GAUSS	20	R\$ 18,62	R\$ 372,40
38.34	MANGOTE RADIADOR FD INF	UN	IPAB	4	R\$ 65,66	R\$ 262,64
38.35	MAQUINA VIDRO DT FD L/D	UN	ZINNI	6	R\$ 96,04	R\$ 576,24
38.36	MAQUINA VIDRO DT FD L/E	UN	ZINNI	6	R\$ 96,04	R\$ 576,24
38.37	MOLA ESPIRAL FD DT D/E	UN	COFAP	4	R\$ 379,26	R\$ 1.517,04
38.38	MOLA SAPATA FREIO FD TS L/D	JG	2MC	8	R\$ 18,62	R\$ 148,96
38.39	MOLA SAPATA FREIO FD TS L/E	JG	2MC	8	R\$ 18,62	R\$ 148,96
38.40	PARACHOQUE DIAN FD	UN	ZEENE	1	R\$ 749,70	R\$ 749,70
38.41	PASTILHA FREIO FD DIAN	JG	TRW	6	R\$ 84,28	R\$ 505,68
38.42	PARABRISA FD DEG	UN	MG	2	R\$ 566,44	R\$ 1.132,88
38.43	PISTAO SEG MOTOR FD STD	JG	METAL LEVE	4	R\$ 557,62	R\$ 2.230,48
38.44	RADIADOR FD	UN	RV	2	R\$ 1.359,26	R\$ 2.718,52
38.45	RESERVATORIO AGUA RAD FD	UN	GONEL	2	R\$ 150,92	R\$ 301,84
38.46	RESERVATORIO OLEO FREIO FD	UN	GONEL	4	R\$	R\$



					52,92	211,68
38.47	RETENTOR RODA TS FD	UN	SABO	6	R\$ 26,46	R\$ 158,76
38.48	DISCO FREIO DT FD	UN	HIPPER	4	R\$ 174,44	R\$ 697,76
38.49	SILENCIOSO FINAL FD	UN	SICAP	4	R\$ 134,26	R\$ 537,04
38.50	TAMBOR FREIO TS FD	UN	HIPPER	4	R\$ 281,26	R\$ 1.125,04
38.51	TENSOR CORRENTE MTR FD	UN	APLIC	2	R\$ 292,04	R\$ 584,08
38.52	TERMINAL DIRECAO FD L/D	UN	NAKATA	4	R\$ 185,22	R\$ 740,88
38.53	TERMINAL DIRECAO FD L/E	UN	NAKATA	4	R\$ 185,22	R\$ 740,88
38.54	BARRA DIRECAO FD JG	UN	NAKATA	1	R\$ 967,26	R\$ 967,26
38.55	INDUZIDO MOTOR PART 12V FD	UN	ZM	2	R\$ 240,10	R\$ 480,20
TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						R\$ 35.959,38

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 17 de maio 2019.



FRANCISCO ROMÁRIO DE LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA